
Vorläufiger Planungsstand der Prüfungen der FK07 im Sommersemester 2024
Oliver Braun <oliver.braun@hm.edu>

--- ENTWURF ---

Master Data Analytics (DA)

AnCode Modul Prüfer:in Termin

187 Inferenzstatistik Zielke, A. Do. 11.07.24, 14:30 Uhr
229 Mathematik und Programming für Machine 

Learning 
Böhm, C. Di. 16.07.24, 14:30 Uhr

230 Big Data Analytics Spieler, D. Fr. 19.07.24, 14:30 Uhr
262 Text Mining und Natural Language 

Processing 
Kruspe, A. Mo. 22.07.24, 16:30 Uhr

Bachelor Data Science & Scientific Computing (DC)

AnCode Modul Prüfer:in Termin

108 Numerische Mathematik II Fischer, R. Mi. 10.07.24, 16:30 Uhr
109 Theoretische Informatik I Fischer, R. Mi. 17.07.24, 12:30 Uhr
124 Betriebssysteme I Fischer, M. Di. 09.07.24, 14:30 Uhr
128 Embedded Computing Fischer, M. Fr. 12.07.24, 14:30 Uhr
131 Numerische Optimierung Meister, C. Mo. 15.07.24, 12:30 Uhr
133 Deep Learning DC Friedrich, M. Fr. 12.07.24, 08:30 Uhr
150 Data Warehousing/Mining Thiemichen, S. Do. 18.07.24, 12:30 Uhr
177 IT-Sicherheit und technischer Datenschutz Gerling, R. Di. 16.07.24, 12:30 Uhr
205 Diskrete Mathematik Eich-Soellner, E. Fr. 19.07.24, 16:30 Uhr
222 Integraltransformationen Högele, W. Fr. 19.07.24, 08:30 Uhr
228 Maschinelles Lernen (DC) Böhm, C. Fr. 12.07.24, 10:30 Uhr
287 Funktionale Programmierung DC Braun, O. Mo. 22.07.24, 10:30 Uhr
299 Algorithmen und Datenstrukturen II Katz, B. Mi. 10.07.24, 08:30 Uhr
302 Compiler Güdemann, M. Do. 11.07.24, 08:30 Uhr
363 Datenhaltung Thiemichen, S. Do. 18.07.24, 14:30 Uhr
364 Statistik 1 Thiemichen, S. Mi. 17.07.24, 08:30 Uhr
366 Operations Research Eich-Soellner, E. Do. 11.07.24, 14:30 Uhr
368 Differentialrechnung im Rn und 

Differentialgleichungen 
Högele, W. Mi. 17.07.24, 16:30 Uhr

373 Recht und Ethik Schuller, J. Do. 11.07.24, 10:30 Uhr
376 Numerische Mathematik Fischer, R. Mi. 10.07.24, 16:30 Uhr
385 Algorithmen und Datenstrukturen I Braun, O. Do. 11.07.24, 16:30 Uhr
394 Software Engineering I Hammerschall, U. Mo. 22.07.24, 14:30 Uhr
408 Objektorientierte Programmierung Hammerschall, U. Fr. 19.07.24, 10:30 Uhr
412 Wahrscheinlichkeitsrechnung Brockhaus, S. Do. 18.07.24, 10:30 Uhr
413 Analysis Högele, W. Mo. 15.07.24, 14:30 Uhr
414 Lineare Algebra Köster, G. Di. 23.07.24, 12:30 Uhr
416 Computational Thinking Kofler, T. Do. 11.07.24, 14:30 Uhr
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Bachelor Wirtschaftsinformatik (IB)

AnCode Modul Prüfer:in Termin

109 Theoretische Informatik I Fischer, R. Mi. 17.07.24, 12:30 Uhr
156 Software-Architektur Ebke, J. Do. 18.07.24, 16:30 Uhr
168 Computergrafik und Bildverarbeitung Nischwitz, A. Di. 16.07.24, 10:30 Uhr
188 Statistik und Operations Research Zielke, A. Fr. 19.07.24, 12:30 Uhr
198 IT-Sicherheit Krempel, E. Mo. 22.07.24, 12:30 Uhr
204 Diskrete Mathematik Eich-Soellner, E. Fr. 19.07.24, 16:30 Uhr
209 Rechnerarchitektur Bauer, M. Di. 23.07.24, 08:30 Uhr
213 Rechnerarchitektur Henrici, D. Di. 23.07.24, 08:30 Uhr
221 Geschäftsprozesse Peters, G. Do. 11.07.24, 10:30 Uhr
235 Sicheres Netzwerkmanagement Soceanu, A. Di. 09.07.24, 16:30 Uhr
243 Software Entwicklung II (W) Brunnert, A. Mi. 10.07.24, 16:30 Uhr
269 Software Entwicklung II (W) Zimmer, T. Mi. 10.07.24, 16:30 Uhr
280 Datenmanagement Staudt, M. Fr. 12.07.24, 08:30 Uhr
292 Software Engineering II (W) Hafner, U. Mi. 17.07.24, 16:30 Uhr
295 Software-Architektur Hafner, U. Do. 18.07.24, 16:30 Uhr
297 Algorithmen und Datenstrukturen Katz, B. Mi. 10.07.24, 10:30 Uhr
299 Algorithmen und Datenstrukturen II Katz, B. Mi. 10.07.24, 08:30 Uhr
313 Datenmanagement Endres, M. Di. 16.07.24, 08:30 Uhr
319 Geschäftsprozesse Fischer, M. Mo. 15.07.24, 16:30 Uhr
325 Datenmanagement Milijas, B. Di. 16.07.24, 08:30 Uhr
331 Wirtschaftsinformatik Mandl, P. Mi. 17.07.24, 08:30 Uhr
334 Theoretische Informatik I Hertle, J. Mi. 17.07.24, 12:30 Uhr
343 Geschäftsprozesse Arndt, J. Mo. 15.07.24, 16:30 Uhr
344 Software Entwicklung II (W) Kofler, T. Mi. 10.07.24, 14:30 Uhr
360 Datenschutz Möncke, U. Di. 16.07.24, 14:30 Uhr
362 Datenschutz Petri, T. Di. 16.07.24, 14:30 Uhr
372 Software Engineering I (W) Ebke, J. Di. 23.07.24, 16:30 Uhr
374 Datenbanksysteme Milijas, B. Fr. 12.07.24, 16:30 Uhr
381 Datenbanksysteme Endres, M. Fr. 12.07.24, 16:30 Uhr
383 Software Entwicklung I (W) Brunnert, A. Di. 23.07.24, 10:30 Uhr
386 Software Engineering I (W) Kofler, T. Di. 23.07.24, 16:30 Uhr
391 Software Entwicklung I (W) Zimmer, T. Di. 23.07.24, 10:30 Uhr
399 Sicherheit von Web-Anwendungen Koussetou, B. Do. 18.07.24, 14:30 Uhr
402 Prozesse und Methoden beim Testen von 

Software 
Hirschinger, J. Mo. 15.07.24, 12:30 Uhr

406 Datenkommunikation Mandl, P. Di. 23.07.24, 14:30 Uhr

Bachelor Scientific Computing (IC)

AnCode Modul Prüfer:in Termin

108 Numerische Mathematik II Fischer, R. Mi. 10.07.24, 16:30 Uhr
131 Numerische Optimierung Meister, C. Mo. 15.07.24, 12:30 Uhr
222 Integraltransformationen Högele, W. Fr. 19.07.24, 08:30 Uhr
302 Compiler Güdemann, M. Do. 11.07.24, 08:30 Uhr
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308 Softwareentwicklung II Böttcher, A. Fr. 12.07.24, 12:30 Uhr
365 Statistik 2 Thiemichen, S. Do. 18.07.24, 14:30 Uhr
376 Numerische Mathematik Fischer, R. Mi. 10.07.24, 16:30 Uhr
394 Software Engineering I Hammerschall, U. Mo. 22.07.24, 14:30 Uhr

Bachelor Informatik (IF)

AnCode Modul Prüfer:in Termin

108 Numerische Mathematik II Fischer, R. Mi. 10.07.24, 16:30 Uhr
109 Theoretische Informatik I Fischer, R. Mi. 17.07.24, 12:30 Uhr
120 IT-Sicherheit und Datenschutz I Schreck, T. Mi. 17.07.24, 10:30 Uhr
121 IT-Sicherheit und Datenschutz I Schuster, H. Mo. 15.07.24, 08:30 Uhr
124 Betriebssysteme I Fischer, M. Di. 09.07.24, 14:30 Uhr
128 Embedded Computing Fischer, M. Fr. 12.07.24, 14:30 Uhr
156 Software-Architektur Ebke, J. Do. 18.07.24, 16:30 Uhr
168 Computergrafik und Bildverarbeitung Nischwitz, A. Di. 16.07.24, 10:30 Uhr
179 Betriebssysteme I Schnörr, C. Di. 16.07.24, 16:30 Uhr
204 Diskrete Mathematik Eich-Soellner, E. Fr. 19.07.24, 16:30 Uhr
207 IT-Systeme Bauer, M. Mo. 08.07.24, 14:30 Uhr
209 Rechnerarchitektur Bauer, M. Di. 23.07.24, 08:30 Uhr
211 IT-Systeme Henrici, D. Mo. 08.07.24, 14:30 Uhr
213 Rechnerarchitektur Henrici, D. Di. 23.07.24, 08:30 Uhr
221 Geschäftsprozesse Peters, G. Do. 11.07.24, 10:30 Uhr
222 Integraltransformationen Högele, W. Fr. 19.07.24, 08:30 Uhr
235 Sicheres Netzwerkmanagement Soceanu, A. Di. 09.07.24, 16:30 Uhr
285 Softwareentwicklung II Schiedermeier, R. Mi. 10.07.24, 10:30 Uhr
289 Verteilte Softwaresysteme Braun, O. Mo. 22.07.24, 10:30 Uhr
295 Software-Architektur Hafner, U. Do. 18.07.24, 16:30 Uhr
299 Algorithmen und Datenstrukturen II Katz, B. Mi. 10.07.24, 08:30 Uhr
302 Compiler Güdemann, M. Do. 11.07.24, 08:30 Uhr
309 Softwareentwicklung II Böttcher, A. Fr. 12.07.24, 12:30 Uhr
319 Geschäftsprozesse Fischer, M. Mo. 15.07.24, 16:30 Uhr
334 Theoretische Informatik I Hertle, J. Mi. 17.07.24, 12:30 Uhr
343 Geschäftsprozesse Arndt, J. Mo. 15.07.24, 16:30 Uhr
366 Operations Research Eich-Soellner, E. Do. 11.07.24, 14:30 Uhr
368 Differentialrechnung im Rn und 

Differentialgleichungen 
Högele, W. Mi. 17.07.24, 16:30 Uhr

376 Numerische Mathematik Fischer, R. Mi. 10.07.24, 16:30 Uhr
379 Netzwerke I Wischhof, L. Do. 18.07.24, 10:30 Uhr
385 Algorithmen und Datenstrukturen I Braun, O. Do. 11.07.24, 16:30 Uhr
394 Software Engineering I Hammerschall, U. Mo. 22.07.24, 14:30 Uhr
397 Wahrscheinlichkeitsrechnung und Statistik Hatzesberger, S. Mi. 10.07.24, 14:30 Uhr
398 Datenbanksysteme I Staudt, M. Fr. 12.07.24, 08:30 Uhr
401 Theoretische Informatik II Güdemann, M. Do. 11.07.24, 08:30 Uhr
402 Prozesse und Methoden beim Testen von 

Software 
Hirschinger, J. Mo. 15.07.24, 12:30 Uhr

407 IT-Systeme - Grundlagen Bauer, M. Do. 11.07.24, 16:30 Uhr
413 Analysis Högele, W. Mo. 15.07.24, 14:30 Uhr
414 Lineare Algebra Köster, G. Di. 23.07.24, 12:30 Uhr

Stand: 28.05.24, 21:55 Uhr, generiert mit https://github.com/obcode/plexams.go



417 Softwareentwicklung I Böttcher, A. Di. 16.07.24, 12:30 Uhr

Master Informatik (IG)

AnCode Modul Prüfer:in Termin

100 Embedded Systems Orehek, M. Fr. 19.07.24, 14:30 Uhr
159 Verteilte Verarbeitung / Cloud Computing Saumweber, B. Mo. 15.07.24, 14:30 Uhr
172 Projekt- und Qualitätsmanagement Lindermeier, R. Do. 11.07.24, 12:30 Uhr
220 Entscheidungstheorie Peters, G. Mo. 15.07.24, 12:30 Uhr
227 Graphentheorie Böhm, C. Mi. 17.07.24, 16:30 Uhr
230 Big Data Analytics Spieler, D. Fr. 19.07.24, 14:30 Uhr
262 Text Mining und Natural Language 

Processing 
Kruspe, A. Mo. 22.07.24, 16:30 Uhr

Master Wirtschaftsinformatik (IN)

AnCode Modul Prüfer:in Termin

172 Projekt- und Qualitätsmanagement Lindermeier, R. Do. 11.07.24, 12:30 Uhr
220 Entscheidungstheorie Peters, G. Mo. 15.07.24, 12:30 Uhr
311 Datenbanktechnologien Endres, M. Do. 18.07.24, 14:30 Uhr
370 Controlling Fischer, A. Di. 23.07.24, 14:30 Uhr
378 Datenanalyse Hertle, J. Do. 11.07.24, 14:30 Uhr
403 Informationssysteme Moebert, P. Di. 23.07.24, 14:30 Uhr

Master Stochastic Engineering in Business and Finance (IS)

AnCode Modul Prüfer:in Termin

187 Inferenzstatistik Zielke, A. Do. 11.07.24, 14:30 Uhr
230 Big Data Analytics Spieler, D. Fr. 19.07.24, 14:30 Uhr

Master IT-Sicherheit (IT)

AnCode Modul Prüfer:in Termin

119 Digitalpolitik und digitale Ethik Schreck, T. Fr. 12.07.24, 10:30 Uhr
130 Recht und Datenschutz Ellmauer, C. Mi. 10.07.24, 12:30 Uhr
193 Reverse Engineering Huber, S. Di. 16.07.24, 14:30 Uhr
421 IT-Sicherheit und IT-Sicherheitsmanagement Schmidt, J. Do. 18.07.24, 12:30 Uhr
423 Kryptographie Güdemann, M. Do. 18.07.24, 12:30 Uhr

Bachelor Wirtschaftsinformatik - Digitales Management (WD)

AnCode Modul Prüfer:in Termin

238 Statistik und Operations Research Tormählen, M. Fr. 19.07.24, 12:30 Uhr
239 Wirtschaftsmathematik II Tormählen, M. Mi. 17.07.24, 14:30 Uhr
245 Wirtschaftsinformatik Brunnert, A. Mi. 10.07.24, 08:30 Uhr
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313 Datenmanagement Endres, M. Di. 16.07.24, 08:30 Uhr
319 Geschäftsprozesse Fischer, M. Mo. 15.07.24, 16:30 Uhr
325 Datenmanagement Milijas, B. Di. 16.07.24, 08:30 Uhr
328 Statistik und Operations Research Grawert, S. Fr. 19.07.24, 10:30 Uhr
330 Wirtschaftsmathematik II Recknagel, W. Mi. 17.07.24, 14:30 Uhr
331 Wirtschaftsinformatik Mandl, P. Mi. 17.07.24, 08:30 Uhr
343 Geschäftsprozesse Arndt, J. Mo. 15.07.24, 16:30 Uhr
344 Software Entwicklung II (W) Kofler, T. Mi. 10.07.24, 14:30 Uhr
362 Datenschutz Petri, T. Di. 16.07.24, 14:30 Uhr
372 Software Engineering I (W) Ebke, J. Di. 23.07.24, 16:30 Uhr
374 Datenbanksysteme Milijas, B. Fr. 12.07.24, 16:30 Uhr
375 Wirtschaftsmathematik I Böhm, C. Mo. 22.07.24, 14:30 Uhr
381 Datenbanksysteme Endres, M. Fr. 12.07.24, 16:30 Uhr
382 Wirtschaftsmathematik I Recknagel, W. Mo. 22.07.24, 14:30 Uhr
386 Software Engineering I (W) Kofler, T. Di. 23.07.24, 16:30 Uhr
387 Software Entwicklung I (W) Kofler, T. Di. 23.07.24, 10:30 Uhr
396 Software Entwicklung I (W) Ebke, J. Di. 23.07.24, 10:30 Uhr

Bachelor Wirtschaftsinformatik - Informationstechnologie (WT)

AnCode Modul Prüfer:in Termin

188 Statistik und Operations Research Zielke, A. Fr. 19.07.24, 12:30 Uhr
189 Wirtschaftsmathematik II Zielke, A. Mo. 15.07.24, 10:30 Uhr
198 IT-Sicherheit Krempel, E. Mo. 22.07.24, 12:30 Uhr
221 Geschäftsprozesse Peters, G. Do. 11.07.24, 10:30 Uhr
243 Software Entwicklung II (W) Brunnert, A. Mi. 10.07.24, 16:30 Uhr
269 Software Entwicklung II (W) Zimmer, T. Mi. 10.07.24, 16:30 Uhr
280 Datenmanagement Staudt, M. Fr. 12.07.24, 08:30 Uhr
297 Algorithmen und Datenstrukturen Katz, B. Mi. 10.07.24, 10:30 Uhr
328 Statistik und Operations Research Grawert, S. Fr. 19.07.24, 10:30 Uhr
329 Wirtschaftsmathematik II Grawert, S. Mo. 15.07.24, 10:30 Uhr
331 Wirtschaftsinformatik Mandl, P. Mi. 17.07.24, 08:30 Uhr
344 Software Entwicklung II (W) Kofler, T. Mi. 10.07.24, 14:30 Uhr
359 Wirtschaftsmathematik I Zielke, A. Mo. 22.07.24, 14:30 Uhr
360 Datenschutz Möncke, U. Di. 16.07.24, 14:30 Uhr
381 Datenbanksysteme Endres, M. Fr. 12.07.24, 16:30 Uhr
383 Software Entwicklung I (W) Brunnert, A. Di. 23.07.24, 10:30 Uhr
384 Wirtschaftsmathematik I Grawert, S. Mo. 22.07.24, 14:30 Uhr
387 Software Entwicklung I (W) Kofler, T. Di. 23.07.24, 10:30 Uhr
388 Analyse und Entscheidung Peters, G. Mo. 15.07.24, 12:30 Uhr
391 Software Entwicklung I (W) Zimmer, T. Di. 23.07.24, 10:30 Uhr
395 Software Engineering I (W) Katz, B. Di. 23.07.24, 16:30 Uhr
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